
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
1 

 

                                       

 

BROJ 

2/2019 

 
 

 
Četvrtak, 30. maj 

2019. godine   

 

 
“Službene novine općine  Doboj Istok” izlaze po potrebi. Sekretar 
općine uređuje “Službene novine općine Doboj Istok”, a 
administrativne i tehničke poslove obavlja viši referent za poslove 
Općinskog vijeća. 

 

 

               AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

 

Na osnovu člana 17. Statuta općine Doboj 
Istok («Službeni novine općine Doboj Istok» broj 
05/08) i člana 6. Odluke o ustanovljenju i 
dodjeljivanju općinskih priznanja («Službene 
novine općine Doboj Istok», broj 1/06, 4/06, 
2/11 i 4/12), Općinsko vijeće Doboj Istok na 23. 
redovnoj  sjednici održanoj dana 26.01.2019. 
godine donosi 

 

O  D  L  U  K  U  
o dodjeli općinskih priznanja 

 
Član 1. 

Ovom odlukom se određuje ko su 
dobitnici općinskih priznanja,  mjesto i vrijeme 
saopćavanja i način uručenja općinskih 
priznanja. 

Član 2. 
 

Dobitnici općinskih priznanja su: 
 

I     PLAKETA OPĆINE DOBOJ ISTOK   

        Batalević (Muje) Senad iz Klokotnice -  za 
doprinos u odbrani zemlje 

     II    ZLATNA ZNAČKA OPĆINE DOBOJ ISTOK   

1. Dževdetbegović (Fadila) Damir iz Brijesnice 
Male – za  doprinos u odbrani zemlje,  

2. Hrnjičić (Rešida) Mirsad iz Brijesnice Velike  
– za doprinos u privrednom razvoju,  

3. Hadžić (Bećira) Osman iz Brijesnice Velike - 
za doprinos u kulturnom razvoju.   

 

III   PISMENA ZAHVALNICA OPĆINE DOBOJ 

ISTOK  

1. Jusufović (Ibrahima) Hasib iz Brijesnice 
Velike - za  doprinos u odbrani zemlje,  

2. Kurtić (Redže) Ibrahim iz Brijesnice Male – 
za doprinos u odbrani zemlje, 

3. Buljić (Fehima) Nisvet  iz Brijesnice Velike 
- za  doprinos u privrednom razvoju, 

4. UG NK „Mladost – Brijesnica“ Brijesnica 
Velika - za doprinos u razvoju sporta. 

 

Član 3. 

            Odluka o dodjeli općinskih priznanja bit će 

saopćena i priznanja će biti uručena dobitnicima 

na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Doboj 

Istok povodom obilježavanja Dana općine Doboj 

Istok, osim priznanja po osnovu doprinosa u 

odbrani zemlje koja će se uručiti na svečanoj  

sjednici Općinskog vijeća povodom Dana brigade. 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
2 

 

Član 4.  

         Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine 

Doboj Istok.» 

 

      BOSNA I HERCEGOVINA                             PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                              dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-49-178/19 
Datum,   28.01.2019. godine               
 
 

        Na osnovu člana 8. stav 3. tačka 3. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine («Službene novine F BiH»  
broj 49/06) i člana 17.  Statuta općine Doboj 
Istok («Službene novine općine Doboj Istok broj 
05/08), Općinsko vijeće Doboj Istok na 23. 
redovnoj sjednici održanoj dana 26.01.2019. 
godine donosi 

 
ODLUKU 

o usvajanju  Akcionog plana  za djecu  općine 
Doboj Istok za period 2019 – 2021 godina 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom se usvaja Akcioni plan  za 

djecu  općine Doboj Istok za period 2019 - 2021. 

godina  koju je izradila Grupa za dobrobit djece 

na području općine Doboj Istok uz podršku 

World Visiona BiH. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u « Službenim 

novinama općine Doboj Istok». 

      BOSNA I HERCEGOVINA                             PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                              dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-177/19 
Datum,   28.01.2019. godine               

 

                                             

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
3 

 

 

 

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
4 

 

 

 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
5 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
6 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
7 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
8 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
9 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
10 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
11 

 

 
 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
12 

 

 
 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
13 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
14 

 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
15 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
16 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
17 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
18 

 

 

 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
19 

 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
20 

 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
21 

 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
22 

 

 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
23 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
24 

 

 
 

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
25 

 

 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
26 

 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
27 

 

 
 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
28 

 

 

 
 
 
 
 
 
      
              BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON  
OPĆINA DOBOJ ISTOK  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 02-05-179/19 
Datum, 28.01.2019. godine 
 

 Općinsko vijeće Doboj Istok rješavajući 
po prijedlogu JP Ceste Federacije BiH d.o.o. 
Sarajevo za utvrđivanje Javnog interesa za 
rekonstrukciju raskrsnice sa semaforizacijom na 
cesti M4-009  (dionica Doboj - Donja Orahovica, 
km  8 + 800 ) II faza u Klokotnici, na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („ 
Službene novine FBiH, broj 70/07,36/10 i 25/12 
) i člana 17. Statuta općine Doboj Istok 
(„Službene novine općine Doboj Istok“, broj 
5/08) na sjednici održanoj dana 26.01.2019. 
godine,  d o n o s i   

O D L U K U  
 

1. UTVRĐUJE  SE DA JE OD JAVNOG INTERESA 
rekonstrukcija raskrsnice sa 
semaforizacijom na cesti M4-009 (dionica 
Doboj - Donja Orahovica,km 8 + 800 ) II faza 
u Klokotnici, te se u tu svrhu može pristupiti 
potpunoj eksproprijaciji na nekretninama 
označenim kao: 
 

- k.č broj 4002/6 zv. „Naplavak“ Oranica/ Njiva 
5. klase površine 30 m² upisana u kk.ul. br. 1277 
i zk. uložak broj 1277 K.O. Klokotnica posjed i 
vlasništvo Mujkić (Đulejmana) Hasiba iz 
Klokotnice sa dijelom 1/1, 

- k.č. br. 3998/4 zv. Naplavak“ Oranica/ Njiva 4. 
klase površine 40 m² i Oranica/Njiva 2. klase 
površine 16 m² upisana u kk.ul. br. 833 i zk. 
uložak broj 833 K.O. Klokotnica posjed i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
29 

 

vlasništvo Mujkić (Muniba) Fatima r. Mrković iz 
Klokotnice sa dijelom 1/1, 

- k.č. br. 3998/5 zv. Naplavak“ Oranica/Njiva 4. 
klase površine 67 m² upisana u kk.ul. br. 2336 i 
zk. uložak broj 3459  K.O. Klokotnica suposjed i 
suvlasništvo Mujkić (Hasana) Fuad iz Klokotnice, 
Mujkić (Mujo) Kimeta r. Mešić iz Klokotnice i 
Nukičić (Hasana) Fatima r. Mujkić iz Grapske, 
Doboj  sa dijelovima 1/3, 

- k.č. br. 3986/3 zv. „ Naplavak“ Oranica/Njiva 2. 
klase površine 41 m² upisana u kk.ul. br. 2087 i 
zk. uložak broj 2087 K.O. Klokotnica posjed i 
vlasništvo Hodžić (Hasana) Nesib iz Klokotnice 
sa dijelom 1/1, 

- k.č. br. 3986/4 zv. „ Naplavak“ Oranica/Njiva 2. 
klase površine 52 m² upisana u kk.ul. br. 2622 i 
zk. uložak broj 295 K.O. Klokotnica posjed i 
vlasništvo Hodžić (Hasana) Nesib iz Klokotnice 
sa dijelom 1/1, 

- k.č. br. 3985/2 zv. „Prilazni put“ lokalni put 
površine 5 m² upisana u kk.ul. br. 162 i zk.ul. br. 
162  K.O. Klokotnica kao javno dobro - 
nekretnine u upštoj upotrebi F BiH,TK, Doboj 
Istok, Klokotnica sa dijelom 1/1. 

2. Utvrđuje se da  je JP Ceste Federacije BiH 
d.o.o. Sarajevo  korisnik potpune 
eksproprijacije nekretnina za rekonstrukcije 
raskrsnice sa semaforizacijom  na cesti M4-
009 (dionica Doboj- Donja Orahovica,km + 
800) II faza u Klokotnici označenim u tački 1. 
ove  odluke. 

 

3. Naknada za utvrđeno pravo na nekretnini 
odredit će se posebnim rješenjem. 

O b r a z l o ž e nj e 

JP Ceste Federacije BiH Sarajevo 
podnijelo  je  dana, 15.01.2019. godine  zahtjev  
za proglašenje Javnog interesa za potpunu 
eksproprijaciju nekretnina u cilju rekonstrukcija 
raskrsnice sa semoforizacijom na cesti M4-009 
(dionica Doboj - Donja Orahovica,km 8 + 800 ) II 
faza u Klokotnici, označenim kao u tački 1. 
dispozitiva ove Odluke .  

Uz zahjev  je priložena sljedeća dokumentacija : 

- Izvod iz KK-uloška broj 1277; 

- Izvod iz KK-uloška broj 833; 
- Izvod iz KK-uloška broj 2336; 
- Izvod iz KK-uloška broj 2087; 
- Izvod iz KK-uloška broj 2622; 
- Izvod iz KK-uloška broj 162; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 1277; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 833; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 3459; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 2087; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 295; 
- Zemljišno-knjižni izvadak iz ZK -uložka 

broj 162. 

Razmatrajući navedeni zahtjev, a imajući 
u vidu da će se rekonstrukcijom raskrsnice sa 
semaforizacijom na cesti M4-009 (dionica 
Doboj- Donja Orahovica,km 8 + 800 ) II faza u 
Klokotnici poboljšati uslovi u  saobraćaju,  
ocijenjeno  je zahtjev  za utvrđivanje javnog 
interesa opravdan. 

Članom 38. stav 2. Zakona o cestama 
Federacije BiH  („ Službene novine Federacije 
BiH“, broj 12/10, 16/10 i 66/13), propisano je 
da: „ Kad se eksproprijacija provodi radi 
građenja, rekonstrukcije i održavanja autoceste, 
brze ceste ili magistralne ceste u ime i za račun 
Federacije, prijedlog za eksproprijaciju 
nekretnine podnosi pravno lice koje je prema 
odredbama ovog zakona ovlašteno upravljati 
autocestama, brzim cestama, odnosno 
magistralnim cestama“.  

 Pošto je zahtjev  predlagača potpun i 
ispunjava uslove za utvrđivanje Javnog interesa 
za rekonstrukciju raskrsnice sa semaforizacijom  
na cesti M4-009 (dionica Doboj- Donja 
Orahovica, km 8 + 800) II faza u Klokotnici, a 
shodno članu 16. Zakona o eksproprijaciji FBiH 
to je valjalo odlučiti kao što je navedeno u 
dispozitivu Odluke. 

 POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove 
Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda u 
Tuzli u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
odluke. Tužba se podnosi neposredno  sudu. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
30 

 

DOSTAVLJENO:                                            PRESJEDAVAJUĆI   
                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA  
1 .Općinskoj službi za prostorno                dr. Ferid Konjić 
   uređenje Doboj Istok                                                                               
2. JP Ceste FBiH doo Sarajevo 
    ul. Terazije br. 54,71000 Sarajevo 
3. ZK ured Gračanica      
4. Katastar općine Doboj Istok 
5. U spis 
6. a/a 

 
 
 
              Na osnovu člana  člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Službene 
novine FBiH“, broj 49/06.) i člana 3. i 4. 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina 
i gradova („Službene novine FBiH“, broj 17/14.) i  
člana 17. stav 1. tačka  7. Statuta Općine Doboj 
Istok („Službene novine općine Doboj Istok“ 
broj: 05/08), Općinsko vijeće Doboj Istok  na 24, 
redovnoj sjednici održanoj dana: 23.02.2019. 
godine donosi :  

 

ODLUKU 
O UVJETIMA I NAČINU RASPOLAGANJA 

NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU  

OPĆINE DOBOJ ISTOK 

 
 I  OPĆE ODREDBE 

 

Član 1. 

 

 Ovom Odlukom uređuju se uslovi, načini 

i postupci raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu Općine Doboj Istok (u daljnjem 

tekstu: Općina). 

 

Član 2. 

 

 Nekretnine su parcele zemljine površine, 

zajedno sa svime što je sa zemljištem trajno 

spojeno na površini ili ispod nje, ako zakonom 

nije drugačije određeno.  

Građevinskim zemljištem smatra se 

izgrađeno i neizgrađeno (uređeno i neuređeno) 

građevinsko zemljište koje je, važećim 

dokumentom prostornog uređenja, predviđeno 

za građenje građevina i javnih površina.  
 

Član 3. 
 

 Kao raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu općine doboj Istok, u smislu ove 
odluke posebno se uređuje:  
-prodaja nekretnina,  
-pravo građenja,  
 Ostala raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine koja se odnose na davanje u 
zakup poslovnih prostora, stanova, javnih 
površina za privremeno korištenje, ustanovljenje 
služnosti za postavljanje podzemnih i nadzemnih 
komunalnih instalacija su uređena posebnim 
Odlukama općinskog vijeća. 

  Stručne, upravne i druge poslove u vezi 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine 
Doboj Istok iz ove Odluke, obavlja Općinska 
služba za  prostorno uređenje. 
 
 II  NAČIN I POSTUPAK RASPOLAGANJA 
     NEKRETNINAMA  
 

Raspolaganje nekretnima  
 

Član 4. 
 

 Prodaja nekretnine u vlasništvu Općine, 
odnosno opterećenje pravom građenja 
nekretnina vrši se putem licitacije po cijeni koja 
se utvrđuje kao tržišna cijena na osnovu 
procjene ovlaštenog sudskog vještaka 
odgovarajuće struke. Početna vrijednost 
nekretnine, odnosno cijena nekretnine koja se 
prodaje neposrednom pogodbom, ne može biti 
niža, ali može biti viša od procjenjene vrijednosti 
od strane vještaka.  
 U početnu cijenu uračunati su svi 
troškovi koji su nastali zbog potrebe prodaje 
nekretnine. 
 

Prodaja nekretnina putem javnog nadmetanja-
licitacije 

Član 5. 
 

 Općinsko vijeće može donijeti odluku o 

prodaji nekretnina u vlasništvu općine Doboj 

Istok u skladu sa Zakonom o stvarnim pravima, 

Pravilnikom o postupku javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina 

i gradova („Službene novine FBiH“, broj 17/14.)  

i ovom Odlukom.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
31 

 

Član 6. 
 

 Tržišna vrijednost nekretnine je 

vrijednost izražena u cijeni koja se za određenu 

nekretninu može postići na tržištu koja ovisi o 

odnosu ponude i potražnje u vrijeme njezinog 

utvrđivanja na području gdje se nekretnina 

nalazi, a koja se utvrđuje u pravilu na temelju 

prethodno pribavljenog stručnog nalaza i 

mišljenja ovlaštenog sudskog vještaka 

odgovarajuće struke. 

  Pri utvrđivanju tržišne cijene, sudski 

vještak je dužan da istu utvrdi u skladu s 

pravilima struke na osnovu podataka nadležnog 

organa za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nepokretnosti i prava, uzevši u obzir sve 

relevantne činjenice vezane za: lokaciju, veličinu, 

položaj i oblik parcele, uslove i mogućnost 

buduće gradnje, pristup parceli i blizinu važnijih 

saobraćajnica, konfiguraciju terena, klimatski 

položaj i prirodno okruženje, namjenu zemljišta, 

urbanost područja i drugo.  

 Sudski vještak iz stava 1. ovog člana, 

dužan je obrazložiti svoje mišljenje u skladu s 

odredbama prethodnog stava ove Odluke.  

 Visina početne cijene u postupku javne 

licitacije ne smije biti manja u odnosu na tržišnu 

cijenu utvrđenu od strane ovlaštenog sudskog 

vještaka odgovarajuće struke.  

 
Član 7. 

 

 Postupak prodaje nekretnina u 
vlasništvu općine Doboj Istok se vrši na osnovu 
javnog oglasa, usmenim javnim nadmetanjem – 
licitacijom prema odredbama Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 
kantona, općina i gradova. 
  Odluku o prodaji, odnosno o načinu i 
uvjetima prodaje donosi Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika, u svakom 
pojedinačnom slučaju, a nakon definisanja 
nekretnine koja će biti predmet javnog 
nadmetanja ili neposredne pogodbe, kao i drugih 
uvjeta.  
 

Član 8. 
 

 Prodaja nekretnina u vlasništvu općine 
Doboj Istok  vrši se  putem javnog oglasa  koji se 
objavljuje najmanje u jednom dnevnom listu koji 
se distribuira na području Federacije Bosne i 
Hercegovine i internet stranici općine Doboj 
Istok i to najkasnije 15 dana prije dana 
određenog za dan licitacije. 
  

Član 9. 
 

 Oglas o licitaciji sadrži: 

a) naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 
predmet raspolaganja,  

b) uvjete propisane čl. 10. i 12. ove Odluke, 
c) dan, sat i mjesto održavanja licitacije i  
d) vrijeme i način razgledanja nekretnine koja 

je predmet licitacije i uvida u 
dokumentaciju o nekretnini koja je predmet  
licitacije  (zemljišno-knjižni izvadak, kopija 
katastarskog plana, pravosnažna 
urbanistička saglasnost, pravosnažna 
građevinska dozvola, pravosnažna 
upotrebna dozvola, načelna urbanistička 
saglasnost i drugi podaci). 
 

Član 10. 
 

  Uvjeti prodaje nekretnina u vlasništvu 

općine Doboj Istok  sadrže: 

a) podatke o nekretnini,  
b) podatak o početnoj prodajnoj cijeni koja 

ne može biti niža od tržišne cijene, 
c) način polaganja kapare koja iznosi 10% 

od početne prodajne cijene, s tim što taj 
iznos ne može biti niži od 1.000,00 KM 
niti viši od 50.000,00 KM,  

d) način i uvjete i rok plaćanja 
kupoprodajne cijene,  

e) vrijeme i način predaje nekretnine u 
posjed kupcu, 

f) druge uvjete, zavisno od konkretnog 
slučaja.  

 

 Opterećenje pravom građenja i postupak 

opterećenja 

Član 11. 
 

  Odluku o uvjetima i načinu opterećenja 

nekretnina u vlasništvu općine Doboj Istok sa  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
32 

 

pravom građenja donosi Općinsko vijeće na 

prijedlog Općinski načelnika, u skladu s 

odredbama ove Odluke. 

 

Član 12. 

 

 Uvjeti opterećenja pravom građenja 

obavezno sadrže sledeće podatke:  

 

a) podatke o nekretnini koja je predmet 
licitacije (zemljišno-knjižni izvadak, kopija 
katastarskog plana, pravosnažna 
urbanistička saglasnost, pravosnažna 
građevinska dozvola, pravosnažna 
upotrebna dozvola, načelna urbanistička 
saglasnost i drugi podaci),  

b) početnu cijenu mjesečne zakupnine 
nekretnine koja je predmet licitacije, a ta 
cijena ne može biti niža od prosječne 
mjesečne zakupnine za takvu nekretninu,  

c) način polaganja kapare, čiji iznos ne može 
biti niži od 500 KM, niti viši od 10,000 KM, 

d) način i uvjete plaćanja mjesečne zakupnine i  
e) vrijeme i način predaje nekretnine 

opterećene pravom građenja u posjed 
nositelju tog prava 

f) period prava građenja. 
 

Član 13. 

 

 Odredbe članova 7. i 8. ove Odluke, koje 

se odnose na postupak javnog nadmetanja-

licitacije u vezi s prodajom nekretnina u 

vlasništvu općine Doboj Istok  primjenjuju se i na 

opterećenje nekretnina u vlasništvu općine 

Doboj Istok  sa  pravom građenja. 

 

 Komisija za provođenje javnog nadmetanja – 

licitacije  

Član 14. 

 

 Postupak javnog nadmetanja – licitacije, 

provodi Komisija koju imenuje Općinsko vijeće 

za svaki konkretan slučaj. 

           Komisija se sastoji od predsjednika i dva 

člana, a svaki od njih ima zamjenike. 

 

Član 15. 
 
 Općinski načelnik  raspisuje, a Komisija 
provodi postupak o prodaji nekretnina, odnosno 
opterećenja sa pravom građenja u skladu s 
Pravilnikom. 

Član 16. 
 

 Ako ne uspije prva licitacija, licitacija se 
ponavlja.  
 Ako ne uspije ni ponovljena licitacija, 
smatra se da je javno nadmetanje bezuspješno.  
 U slučaju iz stava 2. ovog 
člana,nekretnina se  može prodati  neposrednom 
pogodbom, s tim što cijena nekretnine koja se 
prodaje, odnosno koja se opterećuje sa pravom 
građenja ne može biti niža od tržišne cijene te 
nekretnine. 

Član 17. 

 

  Licitacija se održava u vrijeme i na 
mjestu koji su određeni u oglasu o licitaciji u 
sredstvima javnog informiranja.  
 U mjestu u kojem se održava licitacija sve 
isprave i podaci koji se odnose na postupak 
licitacije o nekretnini koja je predmet  licitacije  
daju se na uvid: zemljišno-knjižni izvadak, kopija 
katastarskog plana, pravosnažna urbanistička 
saglasnost, pravosnažna građevinska dozvola, 
pravosnažna upotrebna dozvola i podaci o 
vrijednosti nekretnine, odnosno podaci o 
mjesečnoj zakupnini nekretnine i drugi podaci.  
 

Član 18. 

 

 Licitacijom rukovodi predsjednik 
Komisije, koji prethodno utvrđuje da li su 
ispunjeni svi uvjeti za održavanje licitacije: 
oglašavanje, utvrđivanje uvjeta, potreban broj 
učesnika u licitaciji, položene kaucije, redoslijed 
prodaje (ako se prodaje više nekretnina), 
odnosno redoslijed nekretnina koje se 
opterećuju  sa pravom građenja, ako ih ima više, 
i drugi uvjeti.  Prilikom utvrđivanja broja 
učesnika licitacije utvrđuje se koje osobe 
učestvuju u svoje ime, a koje kao punomoćnici, 
odnosno zakonski zastupnici. Punomoć mora biti 
sačinjena u formi notarski obrađene isprave. 
Osobe koje nisu položile određenu kaparu ne 
učestvuju u licitaciji. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
33 

 

Član 19. 

 

   Licitacija se može održati samo ako u 

njoj učestvuju najmanje dva učesnika. 

  Ako se na licitaciju javi samo jedan 

učesnik, Komisija može pristupiti postupku 

prodaje, odnosno opterećenja sa pravom 

građenja nekretnine neposrednom pogodbom, 

pod uvjetom da cijena ne može biti niža od 

početne cijene objavljene u oglasu o licitaciji. 

 

Član 20. 

 

 Nakon što se utvrdi da su ispunjeni uvjeti 

za održavanje licitacije predsjednik Komisije 

upoznaje učesnike sa načinom i postupkom 

licitacije i poziva ih da daju ponude na početnu 

cijenu, čime počinje postupak nadmetanja.  

 

Član 21. 

 

  Svakom učesniku vrijedi njegova ponuda 

sve dok se ne da veća ponuda. Licitacija traje sve 

dok se daju veće ponude. Učesnicima u licitaciji, 

na njihov zahtjev, može se dozvoliti kraći rok za 

razmišljanje o daljim ponudama. 

 

Član 22. 

 

  Licitacija se zaključuje ako i poslije 

drugog poziva nije u roku od pet minuta data 

veća ponuda. Prije zaključenja licitacije 

predsjednik Komisije još jedanput ponavlja 

posljednju ponudu, a zatim objavljuje da je 

licitacija zaključena.  

 

Član 23. 

  

  Poslije zaključenja licitacije predsjednik 

Komisije upoznaje učesnike licitacije da mogu 

odmah na zapisnik uložiti prigovore na 

sprovedeni postupak licitacije (u daljem tekstu: 

prigovor).  

 O prigovoru odlučuje Komisija.  

 

Član 24. 

 

 Prigovori se mogu zasnivati na sljedećim 

razlozima:  

  a) da odluka ovlaštenog organa o uvjetima 

licitacije nije u skladu sa članom 8. i 10. ove 

Odluke,  

  b) da oglas o licitaciji ne sadrži sve podatke 

predviđene u članu 9. ove Odluke,  

 c) da je postupak licitacije nepravilno sproveden 

i da je to imalo bitnog uticaja na stavljanje 

ponuda i pravilnost postupka licitacije i  

  d) da učesnik čija je ponuda utvrđena kao 

najpovoljnija nema sposobnost za zaključenje 

ugovora ili sticanje prava vlasništva, odnosno 

prava građenja na nekretnini koja je predmet 

licitacije ili da osoba koja se pojavljuje kao 

zakonski zastupnik, odnosno punomoćnik nema 

propisano ovlaštenje. 
 

Član 25. 
 

 Ako Komisija ustanovi da su nedostaci i 

propusti na koje prigovor ukazuje takve prirode 

da mogu biti odmah otklonjeni, donosi odluku da 

se litacija nastavi pošto se nedostaci otklone. 
 

Član 26. 
 

 Ako Komisija ustanovi da uloženi 

prigovori nisu osnovani, zaključuje postupak 

licitacije i odmah utvrđuje i javno objavljuje koja 

je ponuda kao najpovoljnija prihvaćena i s kojim 

učesnicima licitacije se zaključuje odgovarajući 

ugovor u formi notarski obrađene isprave. 
 

Član 27. 
 

 Ako se zbog prirode prigovora ne može 

odmah raspraviti i odlučiti o prigovoru, Komisija 

prekida postupak licitacije dok se ne riješi o 

prigovoru. 

Član 28. 
 

 Ako Komisija utvrdi da je prigovor 

osnovan, donosi odluku da se u cjelini poništi 

postupak licitacije i da se taj postupak ponovo 

sprovede.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
34 

 

Član 29. 

 

 O postupku licitacije vodi se zapisnik, u 
koji se unosi cijeli tok postupka i sve ponude 
stavljene od pojedinih učesnika, kao i stavljeni 
prigovori. Zapisnik potpisuju članovi Komisije i 
prisutni učesnici licitacije. Poslije zaključenja 
zapisnika o postupku licitacije učesnici ne mogu 
ulagati prigovore.  

Član 30. 

 

 Po okončanju postupka licitacije, 
Komisija za provođenje javnog nadmetanja – 
licitacije dostavlja zapisnik o radu s prijedlogom 
izbora najpovoljnijeg ponuđača, organu iz člana 
3. stav 3. ove Odluke radi pripreme odluke o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača i davanja 
saglasnosti za zaključenje ugovora o prodaji 
nekretnina u vlasništvu općine Doboj Istok. 
  Odluku o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača i davanju saglasnosti za zaključenje 
ugovora o prodaji nekretnina u vlasništvi općine 
Doboj Istok donosi Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika.  
 Ugovor o prodaji nekretnina u vlasništvu 
općine Doboj Istok mora biti notarski obrađen. 
Ugovor o prodaji nekretnina u vlasništvu općine 
Doboj Istok, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
Općinskog pravobranlaštva, potpisuje Općinski 
načelnik ili od njega ovlaštena osoba.  
 Ako učesnik licitacije iz stava 1. ovog 
člana odustane od zaključenja ugovora, gubi 
pravo na povrat položene kapare. 
  

Član 31. 
 
 Ponuditeljima čije ponude nisu 
prihvaćene kao najpovoljnije kapara se vraća u 
roku od 15 dana od dana zaključenja postupka 
javnog nadmetanja, bez prava na kamatu od 
njezine uplate do isplate. 
 

Član 32. 
 
 Najpovoljniji kupac na licitaciji je dužan 

prodajnu cijenu, umanjenu za iznos uplaćene 

kapare, uplatiti na račun Općine najkasnije do 

dana zaključenja ugovora u formi notarski 

obrađene isprave. 

 

Član 33. 
 

 Ugovor o prodaji ima se potpisati u roku 
od trideset (30) dana davanja saglasnosti 
Općinskog vijeća  za zaključenje ugovora o 
prodaji nekretnina u vlasništvi općine Doboj 
Istok. 
 Ukoliko kupac ne izvrši plaćanje na način 
utvrđen članom 32. ove odluke ili ne pristupi 
zaključenju ugovora po pismeno upućenom 
pozivu od strane općine, smatrat će se da je 
odustao od kupnje nekretnine i gubi pravo na 
povrat uplaćene kapare. 
 

Član 34. 
 

 Odredbe ove Odluke ne odnose se na 
pravne poslove koje međusobno sklapaju država, 
entiteti i jedinice lokalne samouprave, pod 
uvjetom da je na te pravne poslove saglasnost 
dao nadležni pravobranilac obiju ugovornih 
strana i da je osigurano da takvim pravnim 
poslom nije narušen interes pojedine ugovorne 
strane kao ni opći interes njenih građana. 
 
 Prodaja, odnosno opterećenje pravom 
građenja nekretnina u vlasništvu općine Doboj 
Istok  neposrednom pogodbom 
 

Član 35. 
 

 Prodaja nekretnina, odnosno opterećenje 
pravom građenja nekretnina u vlasništvu općine 
Doboj Istok se izuzetno može izvršiti 
neposrednom pogodbom za potrebe izgradnje:  
1) vojnih objekata i objekata za potrebe državnih 
organa i radi obavljanja njihovi nadležnosti, 2) 
objekata za potrebe stranih diplomatskih i 
konzularnih predstavništava, njihovih 
organizacija i specijalizovanih agencija, kao i 
organizacija i specijalizovanih agencija 
Ujedinjenih Nacija,  
3) objekata komunalne infrastrukture,  
4) objekata vjerskih zajednica, i  
5) radi oblikovanja građevinske parcele u skladu 
sa prostorno planskom dokumentacijom, a na 
osnovu stručnog mišljenja nadležne službe za 
poslove prostornog uređenja i građenja. 
 Odluku o prodaji ili opterećenju 

nekretnina pravom građenja neposrednom 

pogodbom, za svaki konkretnan slučaj, donosi 

Općinsko vijeće.  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
35 

 

Član 36. 
 

 Cijena nekretnine, odnosno cijena 
zakupa nekretnine koja se opterećuje pravom 
građenja neposrednom pogodbom se utvrđuje 
na način propisan članom 6. ove Odluke.  
 O prodaji nekretnina neposrednom 
pogodbom vodi se zapisnik, koji po okončanju 
postupka potpisuju učesnici postupka.  
 

Zamjena nekretnina  
 

Član 37. 
 

 Neposredna zamjena nekretnina u 
vlasništvu općine za nekretnine približno iste 
vrijednosti u vlasništvu druge osobe, može se 
izvršiti: 
 - u postupku određivanja naknade za 
eksproprisano zemljište kada je korisnik 
eksproprijacije općina Doboj Istok,  
- kada je planskim aktom ili rješenjem o 
urbanističkoj saglasnosti nadležne službe na tom 
zemljištu predviđena izgradnja objekata 
komunalne infrastrukture, ili objekata za čiju 
izgradnju se može izvršiti njegova 
eksproprijacija u skladu sa Zakonom o 
eksproprijaciji („Službene novine FBiH“, broj 
70/07., 36/10. i 25/12.), ako je odlukom 
Općinskog ili drugog nadležnog organa planirana 
njihova izgradnja ili rješavanje imovinsko-
pravnih odnosa radi njihove izgradnje i  
- rješavanja imovinsko-pravnih odnosa na 
zemljištu na kojem je općina Doboj Istok  
izgradio objekte komunalne infrastrukture uz 
saglasnost vlasnika i ušao u posjed nekretnina i 
odlukama koje je usvojilo Općinsko vijeće ili 
drugog nadležnog gradskog organa.  
 Odluku o zamjeni građevinskog zemljišta 
u vlasništvu općine Doboj Istok za drugo 
građevinsko zemljište donosi Općinsko vijeće. 
 
 IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Član 38. 
 

 Stupanjena snagu ove odluke, prestaju da 

važe odluke Općinskog vijeća koje pitanja 

raspolaganja nekretnina u vlasništvu općine 

određuju na drugačiji način u odnosu na odredbe 

ove odluke, ukoliko to zakonom nije drugačije 

propisano.  

 

Član 39.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a bit će objavljena u "Službenom 
glasniku općine Doboj Istok". 
 
      BOSNA I HERCEGOVINA                             PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                              dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-404/19 
Datum,   25.02.2019. godine               
 
 

Na osnovu člana 13. stav 2. tačka 4. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH» broj 49//06) i člana  17. Statuta 
općine Doboj Istok (“Službene novine općine 
Doboj Istok”, broj: 05/08) Općinsko vijeće 
općine Doboj Istok na 24. sjednici održanoj dana 
23.02.2019. godine donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
 o naknadama za izdavanje i korišćenje podataka  

adresnog registra Općine Doboj Istok 
  

Član 1. 
 

Za izdavanje izvoda i korišćenje 
podataka iz Adresnog registra Općine Doboj 
Istok plaćaju se naknade.   
  

Član 2. 
 

Naknade obračunavaju se i naplaćuju u 
skladu sa potpisanim Ugovorom o suradnji sa 
Federalnom upravom za geodatske i imovinsko-
pravne poslove Sarajevo broj 01-05-14-1/19 od 
15.01.2019. godine i Tarifi naknada za izvode i 
korišćenje podataka Adresnog registra Općine 
Doboj Istok. 

Član 3. 
 

Od plaćanja naknade oslobođeni su 
državni organi i humanitarne organizacije. 

 
Član 3. 

 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke 

vršit će nadležna služba  općine Doboj Istok. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
36 

 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se  u “Službenim 
novinama općine Doboj Istok”. 
 
      BOSNA I HERCEGOVINA                             PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                              dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-403/19 
Datum,   25.02.2019. godine               
 
 

T A R I F A 
naknada za izvode i korišćenje podataka Adresnog 

registra Općine Doboj Istok 
 

Tarifni broj 1. 
 

 Za izdavanje izvoda iz Adresnog registra 

naknada iznosi i to: 

1. Potvrda o kućnom broju  po objektu ....5,00KM 

2. Popis naselja, ulica i trgova po jedinici lokalne 

samouprave ili naseljnom mjestu po naselju, 

ulici, trgu ……………….. 10,00 +0,30KM po ulici 

3. Popis kućnih brojeva po naseljima, ulicama i 

trgovima ili po naseljenom mjestu 

………………………………..10,00 +0,10KM po broju 

4. Statistika jedinice lokalne samouprave 

(naseljeno mjesto/naselje, ulica, trg/kućni 

broj) ………………………..10,00 +0,10KM po broju 

5. Rješenje o promjeni naziva 

ulice/trga………………………………………… 5,00KM 

6. Popis naseljenih mjesta na području jedinice 

lokalne samouprave po 1. popisu 

........………………………………………………...30,00KM 

Tarifni broj 2. 

 Za korišćenje podataka Adresnog 

registra naknada iznosi i to: 

1. Granica naseljenog mjesta po poligonu    

...........................................................................5,00KM 

2. Granica naselja/ulice/trga  po poligonu    

............................................….……………….…..5,00KM 

3. Linija ulice po liniji .......………………….... 1,00KM  

4. Kućni broj – točkasti objekt......….......….0,10KM  

         Na osnovu člana 62.  stav 2.  Statuta općine 
Doboj Istok ( „Službene novine općine Doboj 
Istok“broj 05/08 ), Općinsko vijeće Doboj Istok 
na 24. redovnoj sjednici održanoj dana 
23.02.2019. godine donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli mandata novom članu Savjeta Mjesne 

zajednice Stanić Rijeka 
 

I 
 

 Dodjeljuje se mandat novom članu 
Savjeta Mjesne zajednice Stanić Rijeka Dedić 
Miralemu iz Stanić Rijeke. 
 

II 
 

 Mandat novom članu Savjeta Mjesne 
zajednice Stanić Rijeka  traje do isteka mandata 
postojećim članovima Savjeta Mjesne zajednice 
Stanić Rijeka. 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama općine Doboj Istok “. 
 

       BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-405/19 
Datum,   25.02.2019. godine               
 
                       
         Na osnovu člana 62.  stav 2.  Statuta općine 
Doboj Istok ( „Službene novine općine Doboj 
Istok“broj 05/08 ), Općinsko vijeće Doboj Istok 
na 25. redovnoj sjednici održanoj dana 
30.03.2019. godine donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli mandata novom članu Savjeta Mjesne 

zajednice Lukavica Rijeka 
 

I 
 

 Dodjeljuje se mandat novom članu 
Savjeta Mjesne zajednice Lukavica Rijeka Sofić 
Mehemedu iz Lukavice Rijeke. 
 

II 
 

 Mandat novom članu Savjeta Mjesne 
zajednice Lukavica Rijeka  traje do isteka 
mandata postojećim članovima Savjeta Mjesne 
zajednice Lukavica Rijeka. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
37 

 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama općine Doboj Istok “. 
 

       BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                  dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-561/19 
Datum,   01.04.2019. godine               

 
 

Na osnovu člana 66. Zakona o 
građevinskom zemljištu F BiH („ Službene 
novine FBiH“, broj: 25/03, 16/04 i 67/05), člana 
30. Odluke o građevinskom zemljištu („Službene 
novine općine Doboj Istok“, broj: 1/09) i člana 
17. Statuta općine Doboj Istok („Službene novine 
općine Doboj Istok“, broj 5/08), Općinsko vijeće 
Doboj Istok na 25.  redovnoj sjednici održanoj 
dana 30.03.2019. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o visini prosječne konačne građevinske cijene 1 
m² korisne površine  građevinskog objekta na 
području općine Doboj Istok za 2019. godinu 

 

I 
 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina 
prosječne konačne građevinske cijene 1 m² 
korisne površine građevinskog objekta na 
području općine Doboj Istok za 2019. godinu. 

 

II 
 

           Prosječna konačna građevinska cijena 1 m² 
korisne površine građevinskog objekta na 
području općine Doboj Istok ostvarena u 
predhodnoj godini iznosila je 595,00 KM. 

Utvrđena cijena iz stava 1. ovog člana bit 
će korištena u 2019. godini. 

 

III 
 

         Prosječna konačna građevinska cijena 1 m² 
korisne površine građevinskog objekta iz 
predhodnog člana ove Odluke, služi kao osnovica 
za utvrđivanje visine naknade iz osnova 
prirodnih pogodnosti gradskog građevinskog 
zemljišta (UGZ) i pogodnosti već izgrađene 
komunalne infrastrukture (renta) koje mogu 
nastati prilikom korištenja tog zemljišta, a koje 
nisu rezultat ulaganja sredstava vlasnika ili 
korisnika nekretnina. 

 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu osam dana 
nakon objavljivanja u „Službenim novinama 
općine Doboj Istok“ 

 

     BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-562/19 
Datum,   01.04.2019. godine               

 
Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim 

pravima Federacije BiH („Sl. novine F BiH“, broj: 
66/13 i 100/13), člana 3. i 5. Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 
kantona, općina i gradova („Sl. novine F BiH“, 
broj: 17/14) i člana 5. Odluke o uvjetima i načinu 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine 
Doboj Istok  broj: 02-05-404/19 od 
25.02.2019.godine kao i člana 17. Statuta općine 
Doboj Istok („Sl. novine općine Doboj Istok“, broj 
5/08), Općinsko vijeće Doboj Istok na sjednici 
održanoj dana 30.03. 2019. godine, d o n o s i 

 

O  D L U K U 
 o prodaji neizgrađenog  gradskog 

građevinskog zemljišta putem javnog  
nadmetanja-licitacije 

 
Član 1. 

 

 Putem javnog nadmetanja-licitacije 
izvršit će se prodaja neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao k.č. br. 
4756/2 zv. „Put za Ogradice“ lokalni put 
površine 41m2 upisana u kk.ul.br.162 i zk.ul. br. 
3546 K.O. Klokotnica na Općini Doboj Istok sa 
dijelom 1/1. 

Član 2. 
 

 Građevinska parcela iz člana 1. ove 
Odluke se nalazi u sklopu Prostornog plana 
općine Doboj Istok i na istim je planirana 
izgradnja stambenog ili stambeno-poslovnog 
objekta. 

Član 3. 
 

 Početna prodajna cijena neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta je 2.246,11 KM. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
38 

 

Član 4. 
 

 Prodaja neizgrađenog građevinskog 
zemljišta iz člana 1. ove Odluke izvršiće se putem 
javnog nadmetanja-licitacije, a provođenje 
javnog oglasa vrši posebno formirana Komisija 
od strane Općinskog vijeća Doboj Istok..  
 

Član 5. 
 

 Općinski načelnik će u skladu sa 
Odlukom o uvjetima i načinu raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu općine Doboj Istok 
raspisati javni oglas, te nakon provedenog 
postupka po javnom oglasu predložiti 
Općinskom vijeću Doboj Istok Odluku o izboru 
najpovoljnijeg ponuđača i davanju saglasnosti za 
zaključenje ugovora o prodaji nekretnine u 
vlasništvu Općine Doboj Istok. 
 

Član 6. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljena u „Službenim 
novinama općine Doboj Istok.“ 

 

       BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-563/19 
Datum,   01.04.2019. godine               

 
 

Na osnovu člana 17. stav 7.  Statuta 
općine Doboj Istok ( “Službene novine općine 
Doboj Istok”, broj 05/08 ) Općinsko vijeće Doboj 
Istok na sjednici održanoj dana  30.03 2019. 
godine, donosi 

O   D  L   U  K   U 
o učešću u sufinansiranju projekta  

rekonstrukcija raskrsnice sa semaforizacijom na 
cesti M4-009 (dionica Doboj - Donja Orahovica, 

km 8 + 800 ) II faza u Klokotnici     
 

I 
 

Općina Doboj Istok će učestvovati u 
sufinansiranju projekta rekonstrukcija 
raskrsnice sa semaforizacijom na cesti M4-009 
(dionica Doboj - Donja Orahovica, km 8 + 800 ) 
II faza u Klokotnici koju implementira Direkcija 
za ceste F BiH u visini do 10.616,00 KM, a 
sredstva će se isplatiti iz budžetske pozicije broj 
613 –991 – Ostale nepomenute usluge i 
dadžbine. 

II 
 

Ovlašćuje se općinski načelnik općine 
Doboj Istok da može zaključivati ugovore, te 
preduzimati sve pravne radnje vezane u vezi 
realizacije gore navedenog projekta. 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se  u “Službenim 
novinama  općine Doboj Istok”. 

 
       BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-560/19 
Datum,   01.04.2019. godine               

 
 

Na osnovu člana 8. stav 3. tačka 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH»  broj 49/06) i člana 17.  Statuta 
općine Doboj Istok („Službene novine općine 
Doboj Istok“,  broj: 05/08), Općinsko vijeće 
Doboj Istok na sjednici održanoj dana 
27.04.2019. godine donosi 

 

ODLUKU 
o usvajanju  Plana  implementacije i indikativni 

finansijski okvir  projekata razvoja  
 za period od 2019 do 2021. godine 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom se usvaja Plan 
implementacije i indikativni finansijski okvir  
projekata razvoja  za period od 2019 do 2021. 
godine koju je izradio Odsjek za upravljanje 
razvojem općine Doboj Istok. 

Član 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u « Službenim 
novinama općine Doboj Istok». 

 

       BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 

         TUZLANSKI  KANTON 

        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 

        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-663/19 

Datum,   29.04.2019. godine               



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
39 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
40 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
41 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
42 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
43 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
44 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
45 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
46 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
47 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
48 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
49 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
50 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
51 

 

 
Na osnovu člana 8. stav 3. tačka 3. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH»  broj: 49/06) i člana 17.  Statuta 
općine Doboj Istok („Službene novine općine 
Doboj Istok“, broj: 05/08), Općinsko vijeće Doboj 
Istok na sjednici održanoj dana 27.04.2019. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
o usvajanju  Srednjoročnog plana  potencijalnih 

JPP projekata 
 za period od 2019 do 2021. godine 

 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom se usvaja Srednjoročni 
plan  potencijalnih JPP projekata za period od 
2019 do 2021. godine koju je izradio Odsjek za 
upravljanje razvojem općine Doboj Istok. 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u « Službenim 
novinama općine Doboj Istok». 

      BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-664/19 
Datum,   29.04.2019. godine               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 8. stav 3. tačka 3. 
Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH»  broj: 49/06) i člana 17.  Statuta 
općine Doboj Istok („Službene novine općine 
Doboj Istok“, broj: 05/08), Općinsko vijeće Doboj 
Istok na sjednici održanoj dana 27.04.2019. 
godine donosi 
 

ODLUKU 

o usvajanju  Godišnjeg  plana  potencijalnih JPP 
projekata  Plan  JPP projekata  za  2019. godinu 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom se usvaja Godišnji plan  
potencijalnih JPP projekata – Plan JPP projekata  
za 2019. godinu koju je izradio Odsjek za 
upravljanje razvojem općine Doboj Istok. 

 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u « Službenim 
novinama općine Doboj Istok». 

 
      BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-665/19 
Datum,   29.04.2019. godine             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
52 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
53 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
54 

 

 Na osnovu člana 9. Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 
kantona, općina i gradova („Službene novine F 
BiH“, broj: 17/14) i člana 14. Odluke o uvjetima i 
načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
općine Doboj Istok  broj: 02-05-404/19 od 
25.02.2019.godine kao i člana 17. tačka 2. 
Statuta općine Doboj Istok („Službene novine 
općine Doboj Istok“, broj 5/08), Općinsko vijeće 
Doboj Istok na svojoj sjednici održanoj 
30.03.2019.godine, d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog 
nadmetanja-licitacije za prodaju neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta 
 

Član 1. 
 

U Komisiju za sprovođenje javnog 
nadmetanja- licitacije za prodaju neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta u posjedu i 
vlasništvu Općine Doboj Istok označene sa: 

 

      Parcela označena sa k.č. br. 4756/2 zv. „Put za 
Ogradice“ lokalni put površine 41 m² upisana u 
kk.ul.br. 162 i zk.ul. br. 3546 K.O. Klokotnica na 
Općini Doboj Istok sa dijelom 1/1, imenuju se: 
 

1. Hadžić Omer, predsjednik komisije 
2. Hodžić Aida, zamj. presjednika komisije 
3. Karić Selmin, član komisije 
4. Mujkanović Ermin, zamjenik člana komisije  
5. Čamdžić Reuf, član komisije 
6. Hadžić Halid, zamjenik člana komisije 

Član 2. 
 

Komisija za sprovođenje javnog 
nadmetanja- licitacije za prodaju nekretnine u 
posjedu i vlasništvu općine Doboj Istok ima 
zadatak da postupak licitacije prodaje 
nekretnine označene u članu 1. ovog Rješenja 
provede u skladu sa odredbama Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, 
kantona, općina i gradova („Službene novine F 
BiH“, broj: 17/14), Odlukom o uvjetima i načinu 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine 
Doboj Istok broj: 02-05-404/19 od 25.02.2019. 
godine i Javnim oglasom o prodaji nekretnina, 
koji će se objaviti u sredstvima javnog 
informisanja najkasnije 15 dana prije dana 
određenog za dan licitacije. 

Član 3. 
 

Komisija za provođenje javnog 
nadmetanja- licitacije za svoj rad odgovara 
Općinskom vijeću Doboj Istok kojem podnosi 
izvještaj o provedenom postupku.  
 

Član 4. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i bit će objavljeno u „Službenim 
novinama općine Doboj Istok.“ 

 
     BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 
Broj:  02-05-564/19 
Datum,   01.04.2019. godine      

        

 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 
7/09, 2/13 i 2/18), a nakon razmatranja 
Izvještaja o realizaciji Programa rada Općinskog 
vijeća Doboj Istok  za 2018. godinu,  Općinsko 
vijeće Doboj Istok na  23. redovnoj sjednici 
održanoj dana 26.01.2019. godine donijelo je 
sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
  

I 
 
Prihvata  se Izvještaj o realizaciji 

Programa rada Općinskog vijeća Doboj Istok za  
2018. godinu.   

II 
 

Zaključak će se objaviti u «Službenim 
novinama općine Doboj Istok».   
 
     BOSNA I HERCEGOVINA                              PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-116/19 
Datum,   26.01.2019. godine      

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
55 

 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 
7/09, 2/13 i 2/18), a nakon razmatranja 
Programa aktivnosti  povodom obilježavanja 
Dana nezavisnosti BiH i Dana općine Doboj Istok,  
Općinsko vijeće Doboj Istok na  23. redovnoj 
sjednici održanoj dana 26.01.2019. godine 
donijelo je sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 
 

             Prihvata  se  Program aktivnosti povodom 
obilježavanja Dana nezavisnosti BiH i Dana 
općine Doboj Istok.  

 

II 
 

Zaključak će se dostaviti Općinskoj službi 
za društvene djelatnosti, branilačko – invalidsku 
zaštitu i opću upravu, a objavit će se  u 
«Službenim novinama općine Doboj Istok».   
 

         BOSNA I HERCEGOVINA                            PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-116/19 
Datum,   26.01.2019. godine      

 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 
7/09, 2/13 i 2/18), a nakon razmatranja 
Izvještaja o radu Zajedničkog  pravobranilaštva 
Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok za 2018. 
godinu,  Općinsko vijeće Doboj Istok na  24. 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.02.2019. 
godine donijelo je sljedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

  
I 

 

Prihvata  se Izvještaj o  radu Zajedničkog  
pravobranilaštva Čelić, Teočak, Sapna i Doboj 
Istok za 2018. godinu.   

 

 
 
 

II 
 

Zaključak će se  dostaviti Zajedničkom  
pravobranilaštvu Čelić, Teočak, Sapna i Doboj 
Istok, a  objavit će se  u «Službenim novinama 
općine Doboj Istok».   

 
       BOSNA I HERCEGOVINA                            PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-340/19 
Datum,   23.02.2019. godine      

 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća  Doboj Istok 
(«Službene novine općine Doboj Istok», broj 
7/09, 2/13 i 2/18), a nakon razmatranja 
Izvještaja o radu komunalnog inspektora  za 
2018. godinu,  Općinsko vijeće Doboj Istok na  
24. redovnoj sjednici održanoj dana 23.02.2019. 
godine donijelo je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Prihvata  se  Izvještaj o radu komunalnog 
inspektora  za 2018. godinu.  

 

II 

Zaključak će se dostaviti Općinskoj službi 
za prostorno uređenje, a objavit će se  u 
«Službenim novinama općine Doboj Istok».   

        BOSNA I HERCEGOVINA                            PREDSJEDAVAJUĆI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE           OPĆINSKOG VIJEĆA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPĆINA DOBOJ ISTOK                                 dr Ferid Konjić, s.r. 
        O P Ć I N S K O   V I J E Ć E       
 

Broj:  02-05-340/19 
Datum,   23.02.2019. godine      

                    



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  2/19                                                                    četvrtak, 30.05.2019. godine 
 

 
56 

 

 

 

 

 

 

 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
 

1. Odluka o dodjeli općinskih priznanja ……………………………………………………………………………………………………………… 1 

2. Odluka o usvajanju Akcionog plana  za djecu  općine Doboj Istok za period 2019 – 2021. godina ………………………. 2 

3. Akcioni plan  za djecu  općine Doboj Istok za period 2019 – 2021. godina ………………………………………………………… 3 

4. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za rekonstrukciju raskrsnice sa semaforizacijom  

u Klokotnici – II faza ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 28  

5. Odluka o uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u vlasništvu općine Doboj Istok …………………………………… 30  

6. Odluka o naknadama za izdavanje i korištenje podataka adresnog registra Općine Doboj Istok ……………………….... 35 

7. Odluka o dodjeli mandata novom članu Savjeta MZ Stanić Rijeka ……………………………………………………………………… 36 

8. Odluke o dodjeli mandata novom članu Savjeta MZ Lukavica Rijeka …………………………………………………………………. 36 

9. Odluka o visini prosječne konačne građevinske cijene 1 m² korisne površine  

građevinskog objekta na području općine Doboj Istok ……………………………………………………………………………………… 37 

10. Odluka o prodaji neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta putem javnog nadmetanja – licitacije ……………… 37 

11. Odluka o učešću u sufinansiranju projekta rekonstrukcija raskrsnice sa semaforizacijom  

na cesti M4-009 (dionica Doboj – Donja Orahovica, km 8+800) II faza u Klokotnici  …………………………………………. 38 

12. Odluke o usvajanju Plana implementacije i indikativni finansijski okvir projekata razvoja  

za period od 2019. do 2021. godine …………………………………………………………………………………………………………………. 38 

13. Plan implementacije i indikativni finansijski okvir projekata razvoja za period od 2019. do 2021. godine …………… 39 

14. Odluka o usvajanju Srednjoročnog plana potencijalnih JPP projekata  

za period  od 2019.  do 2021. godina …………………………………………………………………………………………………………………  51 

15. Odluka o usvajanju Godišnjeg plana potencijalnih JPP projekata - Plan JPP projekata za 2019. godinu ………………… 51 

16. Srednjoročni plan potencijalnih JPP projekata za period  od 2019.  do 2021. godina …………………………………………. 52 

17. Godišnji plan potencijalnih JPP projekata - Plan JPP projekata za 2019. godinu ………………………………………………… 53 

18. Rješenje o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja – licitacije  

za prodaju neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta ………………………………………………………………………………... 54 

19. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o realizaciji Programa rada  Općinskog vijeća  

Doboj Istok za 2018. godinu …………………………………………………………………………………………………………………………….. 54  

20. Zaključak o prihvatanju Programa aktivnosti povodom obilježavanja  

Dana nezavisnosti BiH i Dana općine Doboj Istok ……………………………………………………………………………………………… 55 

21. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu Zajedničkog  pravobranilaštva  

Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok za 2018. godinu …………………………………………………………………………………………….. 55 

22. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o radu komunalnog inspektora  za 2018. godinu …………………………………………… 55 
 

 


